

**Protokół Nr L/14**  
**z 50 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 26 września 2014r.**

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) 50 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Witold Nazimek**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 13-u. Radni nieobecni: Bernadeta Stanecka, Jacek Ostrowski.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz MiG – **Stanisław Dobrowolski**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Eugenia Pawłowska**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powitał wszystkich zebranych na 50 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 5 września 2014r.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 18 sierpnia do 12 września 2014r.
4. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2020.
5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2014r.
6. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza MiG Sobótka.
7. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Świątniki.
8. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka (szczyt Ślęzy).
9. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie Rogów Sobócki.
10. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce.
11. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.
12. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2014-2018 oraz trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej gminy Sobótka.
13. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia sieci i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobótka.
14. Wolne wnioski i komunikaty.

## Ad. 1

**Ksiądz Dziekan Edward Jurek** poinformował, że na prośbę Burmistrza chciałby przekazać informację na temat stanu zabytku jakim jest plebania. Dodał, że jako rada parafialna podjęli w tym roku decyzję o podjęciu prac związanych z remontem elewacji kościoła parafialnego wraz z domem parafialnym (łącznie z wymianą wszystkich okien). Podziękował radnym i Burmistrzowi za poręczenie przez gminę kredytu udzielonego przez SKSM (400 tys. rozłożone w ratach na 4 lata). Poinformował, że główne prace związane z remontem kościoła zostaną przesunięte na rok 2015, ale ma opracowanie dotyczące plebani i jej stanu technicznego. Złożył podziękowania dla Pana Marka Tomkowicza, Pana Piotra Mastalerza i Pana Leszka Marczyńskiego za opracowanie tej dokumentacji. Zaznaczył, że wynika z niej, że dach plebani wymaga natychmiastowego remontu. Dodał, że dach był zmieniany 16 lat temu, ale niestety wymieniono tylko dachówka bez więźby dachowej i teraz jeszcze przed zimą trzeba wymienić dach. Dodał, że Konserwator przyjął już ten projekt wraz z zakresem prac, które trzeba wykonać. Zwrócił się z prośbą, aby w związku z tymi pracami, które ich czekają uwzględnić to zadanie w budżecie. Dodał, że do 30 września złoży również w tej sprawie oficjalne pismo z wnioskiem do budżetu. Wyjaśnił, że teraz przesuną na to zadanie część środków, które otrzymali z SKSM. Podkreślił, że jest to ogromny dach. Poinformował, że będzie występował do przynajmniej 5 instytucji, które mogłyby wspomóc finansowo to zadanie, ponieważ całkowity koszt zadania to około 1 mln. złotych. Dodał, że otrzymali już informację od konserwatora, że nie będą współfinansować zadania, ponieważ nie mają na to środków i parafia może wystąpić jedynie o sfinansowanie wymiany 2 okien.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** poinformował, że w dniu dzisiejszym chcieliby wyróżnić kilku sportowców za ich osiągnięcia w 2014r., ale niestety nie dotrą oni na dzisiejszą sesję. Dodał, że wśród osób wyróżnionych jest Jakubowski Michał (trener Ryszard Szuber), Filip Stachyra (trener Ryszard Szuber) i Kacper Półtorak (trener Maciej Piwowarski i Grzegorz Gieracki ). Przedstawił osiągnięcia sportowców.

**Radna Leokadia Andrzejewska** poprosiła, aby przed głosowaniem nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Burmistrz udzielił odpowiedzi na pytanie czy on lub Pani Skarbnik wiedzieli wcześniej o znaczącym przekroczeniu budżetu przez ŚOKSiR? Dodał, że jeżeli pominięto tylko radę to jest w stanie to zrozumieć, ale jeżeli nikt o tym nie wiedział to jest to niedopuszczalne. Powiedziała, że obowiązuje dyscyplina finansowa, a dzisiejsze zwiększenie o 92 tys. to bardzo duże pieniądze. Zaznaczyła, że największe jej kontrowersje budzi impreza „Wyśpiewam siebie” na którą w budżecie zaplanowano 6 tys. + dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 22 tys. Zapytała jak można było zorganizować imprezę za 51 tys.?

**Radny Stanisław Krasoń** poprosił, aby na kolejnej sesji na piśmie udzielono mu odpowiedzi na pytanie w sprawie realizacji wniosku z 25.06.2012r. dotyczącego działek w poszczególnych sołectwach, które mają pełnić funkcję działek pod świetlicę lub boisko sportowej. Dodał, że pierwszą taką działką była działka 412/2 w Wojnarowicach (pierwotnie działka 164/6 ale zmieniona decyzją Rady Sołeckiej). Przypomniał, że w odpowiedzi na ten wniosek zawarto informację, że w budżecie na 2013r. zabezpieczone zostaną środki na dokonanie tych zmian. Dodał, że nie wie na jakim etapie są te zmiany. Poinformował, że kolejna działka to 48/3 w miejscowości Ręków (boisko sportowe), Sulistrowiczki (rozlewisko między parkingiem, a chatą grillową). Poinformował, że dzisiaj będzie podejmowana uchwała dotycząca Rogowa Sobóckiego, na której wrysowany jest teren działki 462/10 na której stoi świetlica wiejska. Dodał, że na załączonych dokumentach wrysowany jest inny przebieg drogi niż rzeczywiście jest przy świetlicy. Podkreślił, że sprawa tej drogi również powinna zostać poprawiona. Przypomniał jak w roku 2006 próbowano działkę sąsiednią ze świetlicą sprzedać w przetargu i trzeba było interweniować, ponieważ droga przy świetlicy przebiega inaczej. Dodał, że pojawił się wówczas również pomysł przestawienia ogrodzenia przy świetlicy. Powiedział, że dziwi się, że w dokumentach, które będą poddane dzisiaj pod głosowanie takiej zmiany nie naniesiono. Przypomniał, że był taki moment, że trzeba było interweniować

również w sprawie działki w Sulistrowicach, ponieważ niewiele brakowało, a zostałyby sprzedana. Powiedział, że jego zdaniem potrzeby sołectw należy uwzględnić.

**Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1** przypomniał, że od 2 lat składa wniosek o zakup prawdziwej toalety na PKS w Sobótce. Dodał, że odwiedza nas wielu turystów i nie może mieć miejsca taka sytuacja, że nie mamy toalety.

**Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2** odnosząc się do wystąpienia Księdza Dziekana powiedział, że rzeczywiście więźba dachowa plebani (słupy podporowe i belki nośne), które są z XVII wieku są w bardzo złym stanie (scyzoryk wchodzi w belki „jak w masło”). Dodał, że sprawdzali odchylenie na wysokości 2,5 m i wynosi ono 10 cm. Podkreślił, że przez to odchylenie dach od strony ogrodu jest załamany.

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** złożył podziękowania na ręce strażaków z OSP z Księginic Małych za ich profesjonalizm i podejście podczas trzech ostatnich akcji na terenie ich miejscowości. Dodał, że mieszkańcy są pod wrażeniem.

**Pani Monika Liberska** odnosząc się do zapytania Radnego Stanisława Krasonia powiedziała, że jeżeli chodzi o zmianę mpzp w Rękowie to uchwała została już podjęta i z nowej puli budżetowej będzie poszukiwany wykonawca. Odnosząc się do działki w Sulistrowiczkach powiedziała, że nie bardzo wie o jakiej zmianie mowa.

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** przypomniał, że mieszkańcy występowali o pozyskanie tego terenu pod świetlicę.

**Pani Monika Liberska** powiedziała, że przecież mieszkańcy mają chatę grillową. Odnosząc się do Rogowa Sobóckiego powiedziała, że do dzisiejszej uchwały dołączony jest załącznik graficzny, który obrazuje zmiany komunikacyjne i teren świetlicy o której mówił Radny Krasoń jest ujęty w tej zmianie (dostosujemy plan do tego co jest).

**Radna Leokadia Andrzejewska** zapytała, czy w dzisiejszej uchwale znajdują się zmiany dotyczące uregulowania stanu prawnego ogrodzenia tej działki z przeniesieniem drogi poza rzeczywisty płot?

**Pani Monika Liberska** odpowiedziała, że tak.

**Radny Stanisław Krasoń** powiedział, że nadal ma wątpliwości co do tej uchwały. Zapytał gdzie na załączniku graficznym do tej uchwały są drogi KDW 18, 19 i 24? Dodał, że są one niewidoczne i jego zdaniem skoro nie zostało to wskazane na załączniku graficznym to tak naprawdę nie wiemy co zatwierdzamy.

**Radna Monika Liberska** wyjaśniła, że to nie wypis z planu tylko mapa ewidencyjna.

**Pani Renata Watras Sołtys Miejscowości Ręków** poruszyła sprawę dowozu dzieci z Rękowa do szkoły Świątnikach. Zapytała, czy istnieje możliwość, aby dzieci wsiadały na przystanku autobusowym, a nie na skrzyżowaniu, które jest niebezpieczne?

**Pani Helena Polanowska** odpowiedziała, że wyjaśni tą sprawę z przewoźnikiem, ponieważ dzieci powinny wsiadać na przystanku autobusowym.

**Pani Monika Liberska** przedstawiła radnym mapę pokazującą przebieg dróg.

**Radny Stanisław Krasoń** zapytał w którą stronę ul. Lipowa miałyby zostać poszerzona?

**Pani Monika Liberska** odpowiedziała, że w stronę boiska.

**Radny Stanisław Krasoń** powiedział, że tam rosną lipy.

## Ad. 2

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (13 głosów „za”, „nieobecnych” 2) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 5 września 2014 r.

### **Ad. 3**

Brak uwag.

### **Ad. 4**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2020 wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła.

Głosów „za” 10, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 2

**Uchwała Nr L/484/14 w załączeniu.**

### **Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2014r. wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** odpowiadając na zapytanie Radnej Leokadii Andrzejewskiej poinformował, że jeżeli chodzi o imprezę „Wyśpiewam siebie” sam Dyrektor zwracał się do niego w tej sprawie chyba jeden raz, ale 3 lub 4 krotnie telefonował do niego Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego z pytaniem dlaczego nie chcemy zorganizować tej imprezy skoro będą ją dotować. Zaznaczył, że w związku z tym, że nie był zorientowany w temacie skierował Wicemarszałka do Pana Wiesława Drozdowskiego. Dodał, że sam osobiście był przeciwny organizacji tej imprezy i to jest cała wiedza jaką miał na ten temat.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła

Głosów „za” 9, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 2

**Uchwała Nr L/485/14 w załączeniu.**

### **Ad. 6**

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza MiG Sobótka wraz ze stanowiskiem komisji rewizyjnej przedstawił **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Rybka**.

**Radny Edward Żaba** powiedział, że tak naprawdę zabrakło trochę chęci ze strony wykonawcy i właściciela nieruchomości. Dodał, że gdy słucha się tego uzasadnienia można by pomyśleć, że to mowa o jakiejś poważnej budowli i katastrofie budowlanej, a to zwykła mała altanka wybudowana systemem gospodarczym. Zaznaczył, że na pewno jest to dla nas przestroga na przyszłość.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła

Głosów „za” 7, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 2

**Uchwała Nr L/486/14 w załączeniu.**

### **Ad. 7**

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Świątniki przedstawiła **Pani Aleksandra Bąkowska**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

**Uchwała Nr L/487/14 w załączeniu.**

### **Ad. 8**

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka (szczyt Ślęży) wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Monika Liberska**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

#### **Uchwała Nr L/488/14 w załączeniu.**

##### **Ad. 9**

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie Rogów Sobócki wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Monika Liberska**.

**Radny Stanisław Krasoń** złożył formalny wniosek o wycofanie projektu tej uchwały z porządku obrad sesji i skierowanie jej pod obrady komisji. Powiedział, że osobiście nie wie jak ma głosować nad tą uchwałą ze względu na konflikt interesów. Dodał, że wspomnianą drogę przy świetlicy należałoby nanieść tak jak rzeczywiście jest, ale kolejne drogi, a w szczególności ul. Lipowa (przebiegająca w kierunku północno-południowym) z prawej strony ma potężny rów uniemożliwiający poszerzenie bez zarurowania, a z lewej strony jest aleja lipowa (około 10 drzew). Zaznaczył, że proponuje się poszerzenie tej drogi w terenie boiska szkolnego (w chwili obecnej znajduje się tam bieżnia). Powiedział, że jego zdaniem nie powinniśmy ingerować w teren boiska, ponieważ służy ono naszym dzieciom. Dodał, że gdyby za tym terenem były działki gminne i byłby to interes gminny to nie mówi „nie”, ale teraz tak naprawdę poprawiamy komunikację do działek prywatnych. Poinformował, że rozmawiał z kilkoma mieszkańcami z obrębu ulicy Szkolnej, którzy mówią, że nikt nie pytał ich o zdanie w tej sprawie i jeżeli rada podejmie tą uchwałę to tylko się ośmieszy.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** przypomniał, że uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji i wówczas nie zgłaszano tych uwag.

**Radny Edward Żaba** wyjaśnił, że projekt tej uchwały powstał na wniosek mieszkańców Rogowa Sobóckiego. Zaznaczył, że nie rozumie dlaczego przeszkodą do podjęcia tej uchwały ma być to, że polepszy ona dojazd do działek prywatnych. Podkreślił, że nikt nie zabiera nikomu boiska i nie rozumie tego wystąpienia.

**Pani Monika Liberska** zaznaczyła, że ta uchwała to jedynie przystąpienie, które daje możliwość zmiany, a dopiero w uchwale w sprawie zmiany rada podejmie ostateczną decyzję.

Zarządzono głosowanie nad przyjęciem wniosku Radnego Stanisława Krasonia o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad sesji i przekazanie projektu pod obrady komisji.

Głosów „za” 2, „przeciw” 8, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 2

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 10, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2

#### **Uchwała Nr L/489/14 w załączeniu.**

##### **Ad. 10**

Projekt obwieszczenie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce przedstawiła **Agata Reksć**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła obwieszczenie.

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

##### **Ad. 11**

Projekt obwieszczenie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe przedstawiła **Agata Reksć**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła obwieszczenie.

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

#### **Ad. 12**

Projekt obwieszczenie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2014-2018 oraz trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej gminy Sobótka przedstawiła **Agata Rekść**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła obwieszczenie.  
Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2

#### **Ad. 13**

Projekt obwieszczenie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia sieci i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobótka przedstawiła **Agata Rekść**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła obwieszczenie.  
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

#### **Ad.14**

**Radny Tomasz Sadkiewicz** w oparciu o informacje jakie otrzymali dzisiaj od Księdza Dziekana złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie na 2015r. kwoty na remont Kościoła Parafialnego Św. Jakuba w Sobótce wraz z budynkiem plebani.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął 50 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.  
Sesja trwała w godz. 10:00 do 11:25

Protokołowała  
Agata Rekść